ОСИНОВОМЫССКИЙ ВЕСТНИК № 17
									29.09.2019

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.09.2019                                   п. Осиновый Мыс                               № 25/124

О внесении дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 21.12.2018 №18/82 «Об утверждении плана капитального ремонта муниципального жилья Осиновомысского сельсовета на 2019 год» (в редакции решения Осиновомысского сельского Совета депутатов от 30.05.2018 №23/116)

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 7, 22, 27, 32 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 21.12.2018 № 18/82 «Об утверждении плана капитального ремонта муниципального жилья Осиновомысского сельсовета на 2019 год» (в редакции решения Осиновомысского сельского Совета депутатов от 30.05.2018 №23/116) следующие дополнения согласно приложению, к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Осиновомысского сельского Совета депутатов по бюджету.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                               И.о Главы
Совета депутатов                                                        сельсовета
_________Д.В. Кузнецов                                           _________Е.А. Пономарева
Приложение к Решению
Осиновомысского сельского
Совета депутатов
от 27.09.2019 № 25/124

План капитального ремонта муниципального жилья
Осиновомысского сельсовета на 2019 год

	№
п/п
	Адрес
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения ремонта
	Наименование работ

	11.

ул. Октябрьская, д.41 кв.1
	Администрация Осиновомысского сельсовета
	2-3 кв.
	Замена либо поверка прибора учета холодной воды

	12.
	ул. Чуноярская, д.40 кв. 2
	Администрация Осиновомысского сельсовета
	2-3 кв.
	Ремонт крыши

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.09.2019                                                          п. Осиновый Мыс                                      № 25/125

О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 26.10.2012 №26 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Осиновомысский сельсовет, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Законам Красноярского края «О Краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» и статьей 52 Устава Осиновомысского сельсовета, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Осиновомысский сельсовет, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе утвержденное решением Осиновомысского сельского Совета депутатов от 26.10.2012 № 26, следующие изменения и дополнения:
- В пункте 4 цифры «14 582,00» заменить цифрами «15 209,00».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на бухгалтера (О.С. Рощупкину).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2019 года.

Председатель                                                       И.о Главы
Совета депутатов                                                сельсовета
_________Д.В.Кузнецов                                     ___________Е.А.Пономарева

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.09.2019                               п. Осиновый Мыс                                     № 25/126

О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 26.10.2012 №25 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Осиновомысский сельсовет»

В соответствии с Законам Красноярского края «О Краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» и статьей 52 Устава Осиновомысского сельсовета, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Осиновомысский сельсовет, утвержденное решением Осиновомысского сельского Совета депутатов от 26.10.2012 № 25, следующие изменения и дополнения:
- Приложение № 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Осиновомысский сельсовет, от 26.10.2012 № 25 изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Осиновомысского сельсовета (Кузнецову Е.В.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель                                                       И.о Главы
Совета депутатов                                                сельсовета
_________Д.В.Кузнецов                                     ___________Е.А.Пономарева
                                                                                                                                       Приложение № 1
к решению Осиновомысского
                                                                                                         сельского Совета депутатов от 27.09.2019 №25/126

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Категория
должности
	Группа
должности
	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ

	ОКЛАД

	Руководители
	Высшая

	Главная
	Заместитель главы сельсовета
	4203-00

	Специалисты
	Главная

	Обеспечивающие
специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	3803-00

	Старшая

	Бухгалтер
	3427-00

	Младшая
	Специалист 1 категории
	3427-00

	Специалист 2 категории
	2816-00

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.09.2019                              п. Осиновый Мыс                                      № 25/127

О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 №15/45 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Осиновомысского сельского Совета депутатов»

В соответствие с Федеральным законом от 11.10.2018 № 362-ФЗ "О внесении изменений в статью 5 Федерального закона "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", на основании статьями 20, 27 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Раздел 3 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Осиновомысского сельского Совета депутатов, утвержденного Решением Осиновомысского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 №15/45, дополнить пунктом 10 следующего содержания:
"10. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
- гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
- гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
- гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
- международными и иностранными организациями;
- некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.".
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Осиновомысского сельского Совета депутатов (Кузнецова Д.В.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                              И.о Главы
Совета депутатов                                                        сельсовета
_________Д.В. Кузнецов                                           _________Е.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.09.2019                                 п. Осиновый Мыс                                   № 25/128

О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 №23/114 «О внесении изменений и дополнений в Регламент Осиновомысского сельского Совета депутатов»

Руководствуясь статьями 20, 27 Устава Осиновомысского сельсовета, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в название Решения Осиновомысского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 №23/114 «О внесении изменений и дополнений в Регламент Осиновомысского сельского Совета депутатов» следующие изменения и дополнения: после слова «депутатов» дополнить следующим содержанием «от 15.11.2016 №15».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Осиновомысского сельского Совета депутатов (Кузнецова Д.В.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                            И.о Главы
Совета депутатов                                                     сельсовета
_______________Д.В.Кузнецов                              __________Е.А. Пономарева

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.09.2019                                   п. Осиновый Мыс                               № 25/129

О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов «Об утверждении Регламента Осиновомысского сельского Совета депутатов» от 15.11.2016 №15 (в редакции решения от 30.05.2019 №23/114)

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 27 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов «Об утверждении Регламента Осиновомысского сельского Совета депутатов» от 15.11.2016 №15 (в редакции решения от 30.05.2019 №23/114) следующие изменения:
1.1. дополнить Регламент Главой 9.1. следующего содержания:
«Глава 9.1. Порядок назначения старосты сельского населенного пункта
1. Решение о назначении старосты сельского населенного пункта принимается Советом депутатов, большинством голосов от установленной численности депутатов Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
2. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день назначения возраста 18 лет.
3. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
5. Староста назначается на срок, установленный Уставом Осиновомысского сельсовета.
6. Совет депутатов рассматривает представленную сходом граждан кандидатуру на должность старосты сельского населенного пункта на очередной сессии.
7. В случае, если кандидатура, представленная сходом граждан отвечает требованиям, установленным пунктами 2, 3, 4 настоящей статьи, то Совет депутатов принимается решение о назначении представленной кандидатуры, в котором указываются:
1) ФИО назначенного старосты;
2) срок, на который назначается староста;
3) полномочия, возложенные на старосту, а также права.
8. В случае, если кандидатура, представленная сходом граждан не отвечает требованиям, установленным пунктом 2, 3, 4 настоящей статьи, то Совет депутатов принимается решение, в котором указывается, по каким причинам предложенная сходом граждан кандидатура не может быть назначена на должность старосты сельского населенного пункта.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Осиновомысского сельского Совета депутатов (Кузнецова Д.В.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                               И.о Главы
Совета депутатов                                                        сельсовета
_________Д.В. Кузнецов                                           _________Е.А. Пономарева

[bookmark: _GoBack]

	Наш адрес: 663457
п.Осиновый  Мыс Богучанского района Красноярского края ул.Советская д.34
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Осиновомысского сельсовета
	Издание выходит 1 раз в три месяца тираж 50 экземпляров
	Ответственный
за выпуск
Пономарёва Е.А.
	Создан на основании решения Осиновомысского сельского Совета депутатов от 20.11.2008г. №40